
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Data posiedzenia: 20 maja 2014 r. 

Nr posiedzenia: 180 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Instytutu Pamięci 

Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu w roku 2013” (druk senacki  

nr 613). 

2. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej dotyczącej przyznania osobom bezrobotnym 

prawa do bezpłatnych przejazdów środkami publicznego 

transportu zbiorowego autobusowego i kolejowego (P8-

06/14). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

uchwałodawczej w sprawie 500. rocznicy bitwy pod Orszą 

(P8-07/14). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Ryszard Knosala, Robert 

Mamątow, Bohdan Paszkowski, Józef Pinior, Jan Rulewski, 

Michał Seweryński, 

 
 goście: 

 Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni 

przeciwko Narodowi Polskiemu: 

 zastępca prezesa Agnieszka Rudzińska, 

 dyrektor generalny Jacek Paszkiet, 

 dyrektor Biura Budżetu i Finansów Zofia Blejzyk, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 Biuro Komunikacji Społecznej: 

 kierująca Działem Petycji i Korespondencji Danuta 

Antoszkiewicz, 

 główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji 

Wanda Wójtowicz, 

 główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji 

Joanna Baranowska, 

 specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji Monika 

Mosoń. 

 

 



Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Zastępca prezesa IPN Agnieszka Rudzińska przedstawiła informację na temat działalności 

Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 

w 2013 r. Jednym z ważniejszych działań w roku ubiegłym były prace poszukiwawcze na 

Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie, prowadzone we współpracy z Radą 

Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. W 2013 r. instytut prowadził intensywną 

działalność na arenie międzynarodowej. W związku z przypadającą 70. rocznicą zbrodni 

wołyńskiej kontynuowane były wysiłki na rzecz prowadzenia dialogu polsko-ukraińskiego 

i przybliżenia prawdy o rzezi społeczeństwu ukraińskiemu. Innym przejawem aktywności 

w sferze międzynarodowej były rozwijająca się współpraca archiwalna oraz szereg 

inicjatyw upowszechniających polską historię wśród zagranicznych odbiorców. W 

ubiegłym roku instytut rozszerzył swoją działalność edukacyjną prowadzoną zarówno 

metodami konwencjonalnymi, jak i nowatorskimi. 

W trakcie dyskusji senatorowie pytali m.in. o kwestie dotyczące pochówku ofiar terroru 

komunistycznego, o kontynuację śledztwa w sprawie obławy augustowskiej oraz działania 

podejmowane przez IPN w celu udzielenia pomocy działaczom opozycji demokratycznej. 

Pytano o możliwości wymiany informacji na temat działalności opozycyjnej w czasach 

komunistycznych z krajami byłego bloku wschodniego i o Europejskie Centrum 

Solidarności. Członków komisji interesowały także szczegóły dotyczące pracy pionu 

edukacyjnego instytutu oraz funkcjonowania jednostek terenowych IPN. Podczas dyskusji 

zastanawiano się na tym, jak skuteczniej szerzyć rzetelną wiedzę historyczną i reagować na 

przypadki szkalowania dobrego imienia Polski za granicą. 

 

Konkluzja: Komisja zapoznała się z „Informacją o działalności Instytutu Pamięci Narodowej – 

Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w roku 2013”. 

 

Ad 2. Główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji w Biurze Komunikacji Społecznej 

Wanda Wójtowicz przedstawiła treść petycji w sprawie przyznania osobom bezrobotnym 

prawa do bezpłatnych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego 

autobusowego i kolejowego. 

Po dyskusji senatorowie zaakceptowali propozycję senatora Michała Seweryńskiego, aby 

zwrócić się do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Infrastruktury 

i Rozwoju oraz do Związku Miast Polskich o opinie i informacje w tej sprawie. 

 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

Ad 3. Główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji w Biurze Komunikacji Społecznej 

Joanna Baranowska przedstawiła treść petycji w sprawie 500. rocznicy bitwy pod Orszą. 

Senatorowie postanowili o podjęciu prac nad przygotowaniem projektu inicjatywy 

ustawodawczej realizującej wniosek petycji. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła podjąć prace nad petycją. 

 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


